
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Martes 19 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

79
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

15790 Anuncio de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte por la que
se convoca la licitación pública de las obras de construcción de 8 SO+
2  aulas  de  bachillerato  +  cafetería  +  gimnasio  en  la  Sección  de
Educación Secundaria del IES La Encantà en San Fulgencio (Alicante)
CNMY15/IN10S/10.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Generalitat Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Conselleria de Educación, Cultura y

Deporte.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avenida Campanar, 32.
3) Localidad y código postal: Valencia 460015.
4) Teléfono: 961970346
5) Telefax: 961970034
6) Correo electrónico: educontratacion@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de junio de

2015.
d) Número de expediente: CNMY15/IN10S/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras de construcción de 8 SO+ 2 aulas de bachillerato +

cafetería + gimnasio en la Sección de Educación Secundaria del  IES La
Encantà en San Fulgencio (Alicante).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Maestro Ventura Cartagena, n.º 5.
2) Localidad y código postal: San Fulgencio 03177.

e) Plazo de ejecución/entrega: 14 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45214220-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: 4177677,69.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4177677,69 euros. Importe total: 5054990,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Martes 19 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

79
0

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C, Categoría e.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Apartado

E del Cuadro de Características.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de junio de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Conselleria de Educación, Cultura y
Deporte.

2) Domicilio: Avenida Campanar, 32.
3) Localidad y código postal: Valencia 46015.
4) Dirección electrónica: educontratacion@gva.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: El resultado de la calificación previa de los sobres 1 se publicará
en la página web http://www.contratacion.gva.es el día 23 de junio de 2015.
La  apertura  del  sobre  2  (proposición  técnica  y  relativa  a  criterios  cuya
ponderación dependa de un juicio de valor) tendrá lugar en el salón de actos
de la Consellería de Educación, Cultura y Deporte el día 30 de junio de 2015
a las 12:30 horas. El día, hora y lugar de la apertura del sobre 3 se publicará
en la plataforma de contratación de la Generalitat, una vez se haya valorado
la documentación presentada en el sobre 2.

b) Dirección: Av. Campanar, 32.
c) Localidad y código postal: Valencia.

10.  Gastos  de  publicidad:  Los  gastos  de  los  anuncios  serán  por  cuenta  del
adjudicatario.

Valencia, 13 de mayo de 2015.- La Consellera de Educación, Cultura y Deporte
(P.D.R.C. 26/03/2013 DOCV 6993), el Subsecretario, Jesús Carbonell Aguilar.

ID: A150022410-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-18T17:24:21+0200




